
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

 
 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE DOCENTE E COLLABORAZIONI ESTERNE 
SETTORE Concorsi personale Docente 
 
            Decreto n.3827/2015 del 24/11/2015 
 
VISTI: 

 Lo Statuto dell’Università emanato con D.R.  n.3689 del 29/10/2012; 

 Il D.L. 21/04/1995, n.120, convertito con modificazioni dalla Legge 21/06/1995, n.236, 
ed in particolare l’art.9; 

 la Legge 30/12/2010, n.240, ed in particolare l’art.18 e l’art.29, comma 9; 

 il D.M. 12/06/2012, n.159, recante la rideterminazione dei settori concorsuali, 
raggruppati in macrosettori concorsuali;  

 il Regolamento per la chiamata dei Professori di I e II fascia e per il reclutamento dei 
Ricercatori tipologia B, emanato con D.R. n.2223/2015 del 22/07/2015, in particolare 
l’art.8; 

 le delibere del Consiglio di Amministrazione n.74/14 del 18.3.2014, n. 77/14 
dell’8.4.2014, n. 144/14 del 10.6.2014, n. 173/14 del 24.6.2014 e n. 203 del 15.7.2014 
riguardanti la programmazione delle risorse 2013-2015 e la relativa assegnazione alle 
strutture;  

 le delibere del Senato Accademico n. 202/14 del 25.3.2014, n. 219/14 del 7.4.2014, n. 
289/14 del 27.5.2014, n. 312/14 del 17.6.2014 e n. 332/14 del  1.7.2014 riguardanti la 
programmazione delle risorse 2013-2015 e la relativa assegnazione alle strutture; 

 il D.R. n. 907/2015 del 23/03/2015 - il cui Avviso è stato pubblicato sulla G.U. n.25 del 
31/03/2015 - con il quale è stata indetta una procedura selettiva di chiamata per un 
posto di professore di ruolo di II Fascia per il settore concorsuale 06/H1 (settore 
scientifico-disciplinare MED/40) presso il Dipartimento di Scienze ginecologico-
ostetriche e Scienze urologiche - Facoltà di Medicina e Odontoiatria; 

 il D.R. n.1906/2015 del 25/06/2015 - pubblicato sulla G.U. n.51 del 07/07/2015 con cui 
è stata costituita la Commissione giudicatrice; 
 

CONSIDERATO: 

 che la Commissione giudicatrice ha svolto la riunione preliminare in data 7 agosto 
2015, fissando al 2 ottobre 2015 la data per la valutazione della documentazione dei 
candidati e per la convocazione degli stessi ai fini dell’accertamento delle 
competenze linguistiche previsto dal bando; 

 che la riunione della Commissione fissata per il 2 ottobre 2015 è stata interrotta a 
causa di un malore di uno dei commissari; 

 che il Presidente della Commissione ha comunicato che la data in cui la medesima 
Commissione ha deciso di aggiornarsi è stabilita per il 10 ottobre 2015, invitando 
pertanto l’Ufficio amministrativo a procedere ad una nuova convocazione dei 
candidati;  

 che, ai sensi dell’art.4 del bando, i lavori concorsuali devono essere conclusi entro 
due mesi dalla riunione preliminare;  
 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 
 
 

 
 
VISTO: 

 il D.R. n.3229/2015 del 08/10/2015 con cui è stata concessa alla Commissione 
giudicatrice la proroga fino al 10 ottobre 2015 per lo svolgimento e la conclusione 
dei lavori concorsuali; 
 

CONSIDERATO: 

 che i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice nella riunione del 10 ottobre 
risultano incompleti in quanto mancanti delle schede valutative di alcuni dei 
candidati nonchè della relazione finale dalla quale risulti il vincitore della procedura; 
 

VISTA: 

 la nota del 13/10/2015 prot. n.65833 con la quale si invita la Commissione 
giudicatrice ad integrare i verbali ed a trasmettere la relazione finale; 

 la nota rettorale del 03/11/2015 prot. n.71737 con la quale si sollecita il Presidente 
della Commissione a provvedere a quanto richiesto; 
 

CONSIDERATO: 

 che, alla data del presente decreto, la Commissione giudicatrice non ha concluso i 
lavori concorsuali; 

 la conseguente inosservanza del termine previsto dalla proroga per la conclusione 
dei lavori concorsuali; 

 che, a causa dell’inottemperanza dei componenti della Commissione a provvedere  
all’individuazione del vincitore della procedura, occorre far decadere la medesima 
Commissione; 
 

RAVVISATI: 

 i motivi di eccezionalità previsti dall’art.8 del succitato Regolamento per la chiamata 
dei Professori di I e II fascia; 
 

DECRETA: 
Per le motivazioni di cui in premessa e con effetto immediato il Prof. Pierluigi Benedetti 
Panici, il Prof. Massimo Franchi e la Prof.ssa Chiara Benedetto decadono dall’ufficio di 
Componenti della Commissione giudicatrice della procedura selettiva di chiamata per n.1 
posto di professore di ruolo di II fascia per il Settore Concorsuale 06/H1 (Settore scientifico-
disciplinare MED/40) presso il Dipartimento di Scienze ginecologico-ostetriche e Scienze 
urologiche - Facoltà di Medicina e Odontoiatria.  
 
 
  

 L’originale del presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna nell’apposito Registro 
di questa Amministrazione e pubblicato sulla G.U. - IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” - 
della Repubblica Italiana. 
 
                                                                                    
                                                                                f.to      IL  RETTORE  


